令和７年４月

検診実施機関ご担当者さま

がん検診無料クーポン券、肝炎ウイルス検診受診勧奨通知書の発送について（お知らせ）

がん検診無料クーポン券等の発送について、下記のとおりお知らせします。

なお、クーポン券等の詳細や取扱い方法については、６月頃にあらためてお知らせいたしま

す。

記

１ 発送予定日 令和７年６月中旬

２ 発送対象者

(1) がん検診無料クーポン券（子宮頸がん検診・乳がん検診）

下記年齢で、令和７年４月１８日時点で鹿児島市に住民登録のある方

 年齢 生年月日

子宮頸がん検診 ２１歳
平成１６（2004）年４月２日～

平成１７（2005）年４月１日

乳がん検診 ４１歳
昭和５９（1984）年４月２日～

昭和６０（1985）年４月１日

(2) 肝炎ウイルス検診受診勧奨通知書

年齢 生年月日

４０歳 昭和６０（1985）年４月１日～昭和６１（1986）年３月３１日

４５歳 昭和５５（1980）年４月１日～昭和５６（1981）年３月３１日

５０歳 昭和５０（1975）年４月１日～昭和５１（1976）年３月３１日

５５歳 昭和４５（1970）年４月１日～昭和４６（1971）年３月３１日

６０歳 昭和４０（1965）年４月１日～昭和４１（1966）年３月３１日

６５歳 昭和３５（1960）年４月１日～昭和３６（1961）年３月３１日

３ クーポン券等の使用期間

令和７年７月１日から令和８年３月３１日まで

（問い合わせ先）

鹿児島市保健予防課

電話  099-803-6927（直通）